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Dagsorden Specialskolen Lolland 

Dato og klokkeslæt: 8. marts 2023 kl. 17 - 20  

Sted: Nakskov, Byskolen 

Forplejning: Vand, kaffe, Sandwich 

Deltagere: Mikkel Schouw (bestyrelsesformand), Rikke Østfeldt-Witt (næstformand), Maria Edlenborg Mortensen, Kim Øst-
feldt-Witt, Katrine Rose Hansen, Jannie Barfoed-Høj, Anne S Christensen. Anette Bekker-Olsen (medarbejderrepræ-
sentant), Margit Steen Høyer Larsen (medarbejderrepræsentant) 

Fraværende:   

Mødeleder: Rikke Østfeldt-Witt 

Referent:  [Klik her – skriv hvem der er referent] 

Gæster: Maria Østergaard, Espen Fossar Andersen. 

  

 

Dagsorden Skolebestyrelse Specialskolen Lolland  

1.   Valg af ordstyrer 

Sagsfremstilling: 

 

Beslutning: 

 

 

2.   Godkendelse af dagsorden 

Beslutning: 
 
 

3.   Info om ”Fritidsfællesskaber for alle” v. Gitte Porsmose 

Sagsfremstilling: 

Gitte orienterer Skolebestyrelsen om at Lolland kommune deltager i et 3-årigt projekt under 
Bolig og socialstyrelsen: Børn og unge med handicap – inklusion i fritidsfællesskaber.  

I Lolland Kommune retter projektet sig mod eleverne på Specialskolen Lolland, 
og det vil involvere flere sektorer i kommunen og lokale foreninger og idrætsorganisationer. 
  
Det tætte, tværfaglige samarbejde skal sikre, at indsatsen kommer hele vejen rundt om alle 
forhold, der har betydning for de børn og familier, det handler om. De tre sektorer, der bliver 
en del af projektet er Skole og Dagtilbud, Børn, Unge og Familie og Kultur, Fritid og Borger-
service. 
 

Beslutning: 
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4.  Nyt fra formand 

Sagsfremstilling:  

Specialskolens næstformand fremlægger seneste vedrørende Specialskolen. 
 

Beslutning: 
 

 

5.   Nyt fra ledelsen 

Sagsfremstilling: 

Nyt fra ledelsen i Specialskolen v. Maria og Espen. 
 
Beslutning: 
 
 

6.   Rekrutteringsproces til ny skoleleder af Specialskolen 

Sagsfremstilling: 

 
Espen orienterer om kommende rekrutteringsproces til ny skoleleder. Lolland kommune har 
valgt at benytte rekrutteringsfirmaet Genitor. 
Processen løber i marts-april med forventet ansættelse/opstart 1.6.2023 
  
I den forbindelse skal der bl.a. nedsættes et ansættelsesudvalg med repræsentant fra Skolebe-
styrelsen.  
 
Beslutning: 
 

7.   Orientering om seneste redegørelse til STUK 

Sagsfremstilling: 

 

Børne- og Skoleudvalget blev d. 9.2.23 orienteret om redegørelse til Styrelsen for Undervis-
ning og Kvalitet (STUK). STUK har anmodet om redegørelsen som opfølgning på, at Lolland 
Kommune har skoler under tilsyn. Redegørelsen skal STUK bruge til at vurdere, hvordan Lol-
land Kommune sikrer en tilstrækkelig understøttelse og kvalitetsløft af folkeskolerne. 
 
Flere dele af anmodningen omhandler Specialskolen. Skolebestyrelsen undrer sig over at vi 
ikke er blevet informeret ej heller orienteret om skrivelsen på samme måde som da Lolland 
kommune blev anmodet om at sende en redegørelse for praksis for fritagelser i Specialskolen.  
Derfor ønskes en orientering fra Skolesektoren for så vidt angår: 
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 Styrelsens data for skoleåret 2020/21 viser en prøveaflæggelse for Specialskolen Lol-
land på 0,0 pct.  

 STUK henviser på side 2 til et bilag over Lolland kommunes folkeskoler og afdelin-
ger. Kommunen bliver bedt om at uddybe i bilaget, om der er udfordringer og indsat-
ser, der gør sig særligt gældende på den enkelte skole. Skolebestyrelsen ønsker at få 
fremsendt omtalte bilag med uddybning, som vedrører Specialskolen. 

 Styrelsen har ufuldstændige data for Specialskolen Lollands fire afdelinger på en 
række af de områder, hvor kommunen indberetter til ministeriet. Kommunen bedes 
indsende oplysninger for nedenstående:  

o Karaktergennemsnit for bundne prøvefag i 9. klasse (samlet og for enkelte 
fag): Centerafdelingen, skoleår 2020/21.  

o Overgang til ungdomsuddannelser: Centerafdelingen, skoleår 2018/19. Skole-
bestyrelsen vil gerne have fremsendt data som vedrører overgang til ung-
domsuddannelser for eleverne i Specialskolen, år 2018- 22. 

o Den nationale trivselsmåling: Centerafdeling, skoleåret 2020/21 og Nakskov 
afdelingen 2021/22.  

o Hvis data på ovenstående ikke kan fremsendes, bedes kommunen redegøre for 
baggrunden for dette. Skolesektoren svarer følgende ” Specialskolen arbej-
der, som det er STUK bekendt, nu målrettet med at sikre lovmæssighed i 
sin administration.” Skolebestyrelsen vil gerne bede om en uddybning. 

 Af anmodningen fremgår det at Lolland kommune har haft møde med STUK d. 16. 
september 2022. Det fremgår ligeledes at der er skrevet referat. Skolebestyrelsen øn-
sker at få fremsendt referatet fra dette møde. 

STUKs anmodning samt redegørelsen fra Lolland kommune er vedlagt som bilag. 
 
Beslutning: 
 
 
 

8.   Høringssvar: Skolenedlæggelse Horslunde & Holeby 

Sagsfremstilling: 

 

Byrådet har på sit møde den 28. februar 2023 vedtaget følgende tidsplan for den samlede pro-

ces omkring skolenedlæggelse: 

 1. marts 2023: Forslag om nedlæggelse af skoletilbuddene i Horslunde Lands-
byordning og Holeby Landsbyordning sendes i høring frem til den 26. april. 
Samtidig sendes forslaget til udtalelse hos skolebestyrelserne for Holeby Lands-
byordning, Horslunde Landsbyordning, Rødby Skole, Maribo Skole, Søllested 
Landsbyordning, Specialskolen, Byskolen og Stormarksskolen. Også her er fri-
sten den 26. april 2023. 

 8. juni 2023: Børne- og Skoleudvalget behandler høringssvarene og udtalelserne 
fra skolebestyrelserne. 
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 14. juni 2023: Økonomi- og Erhvervsudvalget behandler forslaget, herunder hø-
ringssvarene, udtalelserne fra skolebestyrelserne med videre.  

 21. juni 2023: Byrådet andenbehandler forslaget, herunder høringssvarene, udta-
lelser fra skolebestyrelserne med videre. 

 

Skolebestyrelsen skal tage stilling til udformning af vores høringssvar.  

Bilag: https://www.lolland.dk/politik/hoeringer/hoeringer-generelt/hoering-af-forslag-om-
nedlaeggelse-af-skoletilbuddene-i-horslunde-landsbyordning-og-holeby-landsbyordning  

 
 
Beslutning: 
 
 

9.   Befordring af elever i egen bil  

Sagsfremstilling: 

 
Bestyrelsen er blevet opmærksom på at der findes flere forskellige måder at udregne kørsel til 
skole i egen bil. Det handler primært om de sager hvor eleven ikke kan rumme fælleskørsel. 
Nogle forældre får kun dækket den kørsel hvor barnet sidder med i bilen, andre får dækket 
alle kørsler, mens andre igen bliver ansat af Lolland kommune til at varetage kørslen. 
 
Skolebestyrelsen ønsker at retningslinjer vedrørende kørsel og udbetaling til forældre som 
transporterer elever i egen bil ensrettes.  
 
Beslutning: 
 

10.   Eventuelt 

 


